Series Capitulorum

- 3 Quo motivo vel principio comprobatur Christus se verum dicere? 314
6 Quare Christus Dominus conqueritur, quod ipse veritatem dicenti non credant? 315
7 Quare Judaei non credebant Christo Domino, cum veritatem diceret? 316
8 Quid sit audire Dei verbum? 318
9 Quare etiam contumeliose respondere Judaei: Nonne bene dicimus nos, & expenduntur hac verba? 319
10 Quare proposita veritate a Christo Judaei se obijciunt blasphemis, & lapidibus? 320
11 Quare Dominum IESUM Judaei Samaritanum vocant? 320
12 Quare de Christo Domino dixerunt eum demonium habere? 322
13 Quare auditis tot blasphemias Christus non dicit, ut alibi fecerat, sed mansueti respondet? 323
14 Quare Christus Dominus praeferit injuriam illatam, cum Samaritanus vocatur, & ad illam non respondet? 324
15 Quare cum Christus affereret se gloriam suam non querere, addit tamen Est qui querat & iudicet? 326
16 Quare ingenti beneficio ex Christi ore audito, blasphemie respondent Judaei: demonium habes? 327
17 Quare superbi Judaei cum vocantur a Christo mendaces, tacent, & non respondent ad hoc? 329
18 Quinam sit iste dies Domini, quem Abrahamus videns exultavit? 330
19 Quomodo Abramus vidit diem Domini: de quo gavisus est? 331
20 Quare Judaei quinquaginta annos dixerunt, & valde incongrue loquuntur? 332
21 Quare Judaei hic currunt ad lapides, & non quando Christus eos flagellis eiecit de templo, & filios diaboli nuncupavit? 333
22 Unde Judaei in templo habuerunt lapides, ut jacerent in IESUM? 334
23 Quare cum in templo esset prohibita sanguinis effusio, Judaei in illo tollunt lapides adversus Christum? 335
24 Quare Christus Dominus recessit a lapidantibus non in seculo aliquo supplicio? 335
25 Quare Iesus non solum se abscondit, sed etiam exiit de templo? 336
26 Quare lapidantibus Judaeis non occurrit ac respondet Dominus aliquod verbum, ut in alio simili evenit fecit? 337

CAPUT XVIII.

Caecus a natiuitate.

- QUEST. I. Quare Christus Dominus pertransiens sanat, caecum cum sedens doceret in templo? 338
2 Quisnam esset iste caecus, & quid significat? 339
3 Quare Christus exiens de templo videt caecum, quem sanat? 339
4 Quare secundum litteralem intelligentiam hominis caecitas peccato & non alteri cause refertur? 340
5 Quare morali sensu caecitas hominis, suo vel majorum peccato adscribitur? 341
6 Quare ex immissa caecitate Dei opera in hoc homine manifestentur? 343
7 Quare tantus est Dominus ut ostendat hunc ho-

- minem, ac ejus parentes immanes esse a peccato ob quod caecitas contigit? 344
8 Quare Christus dixit, quod ei oportet operari opera ejus qui misit eum? 345
9 Quare Christus Domini hunc caecum sanaverit, non verbo, sed luto? 346
10 Quare non ex aqua? sed ex sputo lutum fecit Dominus? 348
11 Quare hunc caecum non illic, Dominus curavit, sed misit in Natatoria Siloe? 348
12 Quare Naamam mandatur lavari septies in Jordane, hic vero caecus tantum semel in Natatoria? 349
13 An cum caecus se lavaverit, lutum fuerit ejectum ab oculis ejus vel potius in oculos transfusum? 350
14 Quare circa personam caeci tanta exorta est dubitatio, ut multi dicerent non esse eundem, sed diversum hominem? 351
15 Quare ex tanto edito miraculo Judaei Christum arguunt, quod Sabbatum non custodiret? 353
16 Quare tam impudenter Pharisei Christum Dominum peccatorem vocant? 356
17 Quomodo mendici verba sunt explicanda Peccatores Deus non audit? 358
18 Quare cum tanta audacia mendicus stat, ac loquitur contra Principes, & Phariseos? 359
19 Quare mendicus iste Christi mirabilia praedicans eiecit de Synagoga, non vero Lazarus? 360
20 Quare postquam mendicus eiecit est a Phariseis se Dominus illi praeberet circum loquutione mens? 361

CAPUT XIX.

Bonus Pastor.

- QUEST. I. Totius parabola sensus secundum suas partes explicatur. 364
2 Quare hic tantum oves sequuntur Pastorem, cum ad Adamum omnia animalia adducerentur? 365
3 Quare dicitur, quod Pastor praecedit oves, cum aliquando constet ex Scriptura, quod ipse Pastor eas sequatur? 366
4 Quare a Christo appellatur tur omnes, quotque venerunt, fures, & latrones? 368
5 Quare de introeunte per Christum, ut ostium dicitur, quod ingreditur, & egreditur? 369
6 Quare Christus Dominus expresse de se dixerit: Ego sum Pastor bonus, cum de aliis rebus quibus se comparavit, hoc non dixisset? 371
7 Quare Christus Dominus de se tanquam unice dixerit Ego sum Pastor bonus. Cum alii multi fuerint pastores boni, qui animas suas dederunt pro ovibus? 372
8 Quare bonus Pastor dat animam pro ovibus, cum Pastore extincto pereant oves? 373
9 Quare Christus nobis non proponit in exemplum suam adjectionem, cum descenderit de caelo, sed quod animam pro ovibus dedit? 374
10 Quare character boni Pastoris non ut honoretur, sed quod pro ovibus det animam? 374
11. Quomodo malus Praefectus significatus in Mercenario vidit lupum venientem, & fugam dimisit ovem? 376
12 Quare Dominus potius lupo commemorat, quam leonem, vel ursum, cum ab his omnibus oves pericula patiuntur? 377

& Quaestionum.

CAPUT XX.

Petens panes.

- QUEST. I. Quare tam confidenter homo petens panes non a consanguineo, sed ab amico, & explicatur quis sit homo pulsans, & amicus? 384
2 Quare non mane vel vespere, sed media nocte accessit homo pulsans? 385
3 Quare homo potius petit tres panes, quam unum, vel duo? 387
4 Quare in parabola introducit Dominus negans panes, ut inde ejus magnifica liberalitas publicetur? 388
5 Quare servi in domini cubili dicuntur pueri, cum ab sponsa appellentur milites, armati? 389
6 Quare Dominus qui est multum velox ad nostras orationes exaudiendas tantum in presenti cunctatur, propter importunitatem daret? 391
7 Quare pulsanti non solum dantur tres panes, sed insuper quotquot erant necessarii? 392

CAPUT XXI.

Dives avarus.

- QUEST. I. Quare Deus homini malo, & avaro multa bona concedit in hoc saeculo, & adhuc ipse clamat, non habeo? 393
2 Quare homo tamis divitiis opulentus, non cant, sed gemit: Quid faciam? 394
3 Quare homo tam opulentus in consilium, nec vocat amicos, nec servos, sed solum seipsum? 395
4 Quare Avarus ob uberem fructus vult destruere horrea, & non potius ipsos fructus vendere? 396
5 Quare Avarus intendit facere magnos sumptus ad nova horrea aedificanda? 397
6 Quare dives tam impudice, multos annos vita sibi promittebat? 399
7 Annotantur aliqui errores in quibus dives avarus in suis verbis incidit: Dicam animae meae &c. 401
8 Quare dives potius stulti nomine, quam alio nuncupatur? 401
9 Quare nocte mors rapit Avarum? 402
10 Quare non solum avaro intimatur mors & aeterna poena, sed etiam eventus horum bonorum? 403

CAPUT XXII.

Lumbi praecincti.

- QUEST. I. Quare Dominus suis mandat, ut sint lumbi eorum praecincti? 405
2 Quare suos alloquens Dominus non de vestitu, sed tantum de praecinctorio facit mentionem? 407
3 Quare Dominus apparet in Apocalypsi praecinctus ad mammillas zona aurea, suis vero mandat lumbis praecingi? 409
4 Quare Christus mandat discipulis habere lucernas in manibus? 411
5 Quare lucerna mandatur haberi non in manu, sed in manibus? 411
6 Quare Christus Dominus mandat servis suis ut habeant non lucernam, sed lucernas? 412
7 Quare non solum mandat Dominus habere lucernas, sed etiam ut sint ardentes? 413
8 Quare Christus suos discipulos hic comparat potius candelis, quam cum Angelis ex-

- pectantibus Dominum suum? 414
9 Quare Dominus revertens a nuptiis suos vult invenire, non ut duces, ac principes: sed ne servos? 415
10 Quare servi describuntur, non tanquam Dominum comitantes, sed cum expectantes? 416
11 Quare Dominus dicitur reverti a nuptiis cum ad desponsationem cum iusti anima veniat? 417
12 Quare dies mortis dicitur dies nuptialis & festiva? 418
13 Quare supremus Dominus describitur ministrans servis? 419
14 Quare non explicantur dapes, quas Dominus in mensa caelesti ministrabit? 420
15 Quare dicitur quod Dominus praecinctus ministrabit? 420
16 Quare exprimitur tantum secunda & tertia vigilia, & praetermittitur prima, & quarta? 423
17 Quare adventus Domini adventui furis comparatur? 424

CAPUT XXIII.

Hydropicus curatur.

- QUEST. I. Quare Christus Dominus ad manducandum panem intrat domum Pharisei, cujus & nomen taceatur ab Evangelista? 425
2 Quare Hydropicus dicitur constitutus ante Jesum, & non ante alios, cujus nec sit ut, nec modus describitur? 426
3 Quare Hydropicus cum sit ante Medicum, non rogat, aut petit salutem, sed tacet? 427
4 Quare in Pharisei domo curatur Hydropicus? 428
5 Quare manifesta Christi virtutis, iniqui Pharisei sunt observatores? 429
6 Quare in decisa questione facta de observatione Sabbati, Christus Dominus Hydropicum sanat? 430
7 Quare eodem verbo utitur hic Evangelista ad explicandam hominis sanitatem, ac Paulus cum de mysterio Inarnationis ageret? 431
8 Quare Dominus exemplum Asini, vel bovis obijcit Phariseis ad eorum malitiam confutandam? 432
9 Quare docet nos Dominus non quemlibet locum, sed tantum extremum eligere? 434
10 Quare ille homo qui ascendit ad superiorum locum, amicus appellatur, non vero ille qui descendit? 435
11 Quomodo ex humilitate astruitur exaltatio, cum saepe apud homines contrarium fieri videmus? 437

CAPUT XXIV.

Cena magna.

- QUEST. I. Quare largiens hanc magnam cenam, non dicitur rex, vel paterfamilias, nec Dominus, sed tantum quidam homo? 439
2 Quare non homo dicitur magnus, sed solum cenam magna vocatur? 440
3 Quare homo potius fecit cenam, quam prandium? 641
4 Quare cena ab homine facta dicitur hic magna, non vero quando iterum secundo loco commemoratur? 442
5 Quare

Series Caputum,

- 5 Quare cena Eucharistia magna nuncupatur, cum manna illius typus, quid minutum dicitur? 443
6 Quare ad hanc cenam invitantur vivi, cum ad passionem Christi convocantur filii Sion? ibid
7 Quare hic Paterfamilias tantam hominum multitudinem per unum servum vocat, cum Rex ad prandium suum miserit multos servos? 444
8 Quare in convivio Regis expliantur fercula, non vero in cena huius hominis? 446
9 Quare primus invitatus, cenam contemnat, obemptam villam, cum sponsa suam dilectum ad villam invitet? 447
10 Quare homo emit villam antequam eam videret, & nunc nocte ad eam videndam vult accedere? 448
11 Quis sit iste homo iuga boum emens quinque, quanta fatigante labore? 449
12 Quare tertius non postulat, ut excusatus habeatur, sed inurbanè respondit: Non possum venire. 450
13 Quare Paterfamilias cum irascitur, tantam ostendit beneficentiam, ut claudos, & cacos vocet ad mensam? 452
14 Quare de plateis vocantur homines debiles, claudi, & caci, cum haberent impedimentum ad veniendum? 453
15 Quare hic homo toties invitat, & querit homines ad mensam suam, cum ipse olim fuisset quassatus, & minime inventus? 454
16 Quare hic homo non patitur, ut aliquis locus sit vacuus in mensa sua? 456
17 Quomodo compellendi sunt invitati ad cenam? ibid.
18 Quare nec primi, nec secundi invitati compelluntur, sed tantum hi tertii? 457

CAPUT XXV.

Odiens patrem, & matrem.

- QUEST. I. Quare in superiori parabola Dominus mandat compelli ad cenam, hic vero venientem liberè requirit? 459
2 Quare Christus precipit patrem, & matrem odio haberi, cum precipiat inimicos diligere? 460
3 Quare dum Dominus precipit veram parentum ac propinquorum dilectionem, eam sub odii involucre complicat? 491
4 Quare Christus mandat odio habere animam? 462
5 Quare Christus non assignat aliquod premium, ut homines crucem bajulent, eumque sequantur? 463
6 Quomodo dua sequentes parabola turris adificande, & belli ineundi conveniant cum superiori Christi doctrina? 464
7 Multis expenditur sensus moralis huius parabola de bello. 466
8 Quomodo Origenes hac verba ad Christi Sacerdotes referat? 468
9 Quare Dominus mandat renuntiare omnibus, cum multis liceat possessu retinere? 469

CAPUT XXVI.

Ovis, ac drachma perditæ

- QUEST. I. Quare Christus Dominus cum esset ipsamet sanctitas, tam benignè peccatores recipiebat? 470

- 2 Quare Pharisei & Scriba murmurabant, quod Christus Dominus peccatores recipere? 471
3 Quare multipliciter Christus Dominus de ovibus facit mentionem? 473
4 Quare cum ovis optimis pascuis cum toto grege abundaret, ab illo tamen recedit aberrans per montes, & deserta? ibid
5 Quare hic introducitur una tantum ovis errans, potius quam decem vel viginti? 474
6 Quare Pastor tot oves relinquit, ut unam errantem multis laboribus querat? 475
7 Quare dicitur quod homo perdidit ovem, cum ipsa se perdidit, relictis nonaginta novem in deserto, sub quibus intelliguntur Angeli, & sub deserto celum? 477
8 Quare cum errantem ovem invenit, non eam punxit, & verberat, sed blandè suscipit? 479
9 Quare non sinu, vel manibus, sed humeris portat ovem Pastor? 480
10 Quomodo intelligatur, quod majus gaudium est in celo de uno peccatore penitentiam agente, quam de nonaginta novem iustis? 482
11 Quare in conversione peccatoris tanta sit ratio gaudendi, tam ipsi homini, quam Angelis & Deo? 483
12 Quare mulier deperditam drachmam querit in domo sua, & non extra? 485
13 Quare mulier non querit drachmam inter suos thesauros, sed verrit domum? 486
14 Quare mulier nocturno tempore accensa lucerna drachmam querit? ibid.

CAPUT XXVII.

Filius Prodigus.

- QUEST. I. Explicatur quid Pater, ac Filius & substantia significant in parabola. 488
2 Quare adolescens cum in domo patris omnibus abundaret, suam substantiam sibi dare petiit? 490
3 Quare petente uno filio, pater ambobus divisit substantiam? 591
4 Quare adolescens peregrè profectus, statim dissipat bona sua? 493
5 Quare consumpta substantia exorta fame, prodigus cepit egere absque alicuius adiuvamine? 494
6 Quare adolescens vili porcorum servitio se subijcit, non vero nobili militia ascribitur? 495
7 Quare prodigus in deliciis enutritus, non alium cibum cupiat, nisi porcorum siliquas? 496
8 Quare prodigus non capiebat siliquas, cum eas concupisceret, & nemo illi eas daret? 497
9 Quare mercenarii dicuntur panibus abundare, & qui sunt hi mercenarii? 499
10 Quare prodigo venit in mentem paterna domus, à qua recesserat in regionem longinquam? ibid
11 Quare prodigus fame tabescens decernit animo ventre ad patrem, à quo longèssimè recesserat, nullo pramisso intercessore? 501
12 Quare prodigus solum verba meditatur, & non potius aliquid pro penitentia austerum, vel oscula provoluit ad pedes patris. 502
13 Quare prodigus non inquit filios, sed inter mercenarios postulat comparari? 503
14 Quare Pastor requirit ovem non vero bonus Pastor filium perditum? 505
15 Quare pater vidit filium à loco à se velle sanari.

& Quæstionum.

CAPUT. XXIX.

Dives epulo, & LAZARUS.

- dum & fame perirentem, & ante esum vocem ei occurrit? 506
6 Quare Pater non interrogat de substantia perditæ, non vel cur curat de flagellis imponendis, sed tantum oscula exhibet filio? 507
17 Quare Prodigus non refert totam suam orationem patri, ut fieret mercenarius sicut statuerat? 508
18 Quare Pater mandat dare filio non quamlibet stolam, sed primam & pretiosissimam? 510
19 Quare Pater mandat dare anulum in filii manu? 512
20 Quare Pater filio statim providet calceamenta antequam in domum introducat, & nil de operimento capitis agit? 513
21 Quare Israëlitiis datur agnus, Prodigus vero post stolam, anulum, ac calceamenta, vitulus saginatus. 515
22 Quare in tam magnifico convivio unus tantum datur vitulus saginatus Prodigus filio. 516
23 Quare filius senior tantum indignatur de adventu junioris, cum de eo deberet maxime exultare? 518
24 Quomodo filius senior desiderat, non agnum vel vitulum, sed hædum. 519
25 Quare cum Pater duos habet filios, si omnia sua promittit seniori, quid alter habebit? 521

CAPUT XXVIII.

Villicus iniquitatis.

- QUEST. I. Quare villicus audeat dissipare bona Domini sui? 521
2 Quare non dicitur absolute quod villicus dissipaverit, sed tantum quod quasi dissipaverit? 523
3 A quibus villicus diffamatur. 524
4 Quare audita fama dissipationis bonorum Dominus vocat villicum? 526
5 Quare cum Dominus optime sciret dissipationem bonorum factam à villico non statim illum vocat nisi postquam fama delata est ad eum? ibid
6 Quare Dominus audit crimina perpetrata à Villico, cum ipse esset magnus in domo sua? 527
7 Quare cum Dominus rationem petiit à villico, statim ei comminatur quod non poterit amplius villicare? 528
8 Quare villicus non vocat in concilium amicos, vel consanguineos, sed tantum secum loquitur? 529
9 Quare villicus de se reolutivè asseverat, quod nec possit fodere, nec mendicare? 530
10 Quare villicus tempore rationis plus dissipat, quam antecessenti tempore sua villicationis? 432
11 Quare tantus est villicus, ut minuat numerum centenarium minus uni quam alteri dimittens? 533
12 Quare villicus tam impudenter tot furta audeat committere? 534
13 Quare Dominus laudat villicum cum inique, & injustè egerit? 535
14 Quare nobis mandat Dominus facere amicos de mammona iniquitatis, ut ab eis recipiamur in æternam habitudinem? 537
15 Quare mandatis Dominus facere elemosinas pauperibus, addidit, & cum feceris recipient vobis? 538

- QUEST. I. An huiusmodi eventus Divitis cum Lazaro sit historia, vel parabola? 539
2 Quare miser avarus pretiosa purpura ac bysso induebatur? 540
3 Quare in argumentum damnationis huius divitis dicitur quod induebatur purpura, & bysso, cum his utens mulier fortis laudatur? 541
4 Quare Avarus tam splendida, & opipara mensa manducabat? 542
5 Quare Divitis nomen tacetur, Lazari vero exprimitur? 544
6 Expenduntur labores, ac arumne, quas patiebatur Lazarus? ibid
7 Quare Lazarus è domo divitis nihil aliud requirebat, nisi tantam micam? 546
8 Quare tanta crudelitas, ac inhumanitas divitis, cum ad januam suam haberet Lazarum, cujus ulceratillius canes lingeant? ibid
9 Quare pauper dicitur portatus in sinum Abrahamæ? 548
10 Quare Lazarus asportatur in sinum Abrahamæ, non ab uno Angelo, sed à multis? 549
11 Quare non explicatur à quibus Dives sepelitur in inferno, sicut exprimitur à quibus Lazarus est asportatus? 550
12 Quare modo dives epulo videt distantem longèssimè Lazarum, quam antea sibi vicinum minime intuebatur? 552
13 Quare miser epulo suum sermonem dirigit potius ad Abraham, quam ad Lazarum? 553
14 Quare cum in sinu Abrahamæ essent multi Pauperes, Dives vero non alium postulat refrigeratorem, nisi Lazarum, ut ad se mittatur? 554
15 Quare miser epulo exposcit guttam aqua non proprio digito, sed alieno admotum? 555
16 Quare miser epulo totus igne concremaretur, solum tamen lingua requirit refrigerium? 556
17 Quare Abrahamus miserum epulonem, quem à se excludebat filium vocat? 558
18 Quare cum Dives epulo excluditur ab Abrahamo, obijciatur illi bona, qua in vita recepit? 560
19 Quare damnatus epulo ostendit se habere affectum erga fratrum salutem? 561
20 Quare dives epulo non postulat se, vel Abrahamum, seu alium predicatorem ad fratres mittit, nisi tantum Lazarum? 362
21 Quare Abrahamus testificat preferendum esse Moysen, & Prophetas Lazaro resuscitatis? 594

CAPUT. XXX.

Phariseus & Publicanus.

- QUEST. I. Quare Christus Dominus hic dat admirabilem doctrinam condemnans superbiam, & laudans humanitatem? 566
2 Quare hic introducuntur duo homines, unus Publicanus & alter Phariseus, de cuius confidentia agitur? 567
3 Quare Phariseus referens suas laudes damnatur, cum tamen Ezechias, Iobus, ac Zachæus in suis commendationibus approbentur? 569
4 Quare

Series Capitum

- 4 Quare Phariseus tantum errat, ut se solum in dicit? 570
5 Quare Phariseus, cum se laudat, maculas ac notas in alios impingit? ibid
6 Quare Phariseus tam acriter pungit publicanum, maxime se extollens? 571
7 Quare Phariseus ait, quod jejunat bis in Sab- bato? 572
8 Quare Publicanus a longe stans in templo, non audet oculos ad celum levare? 573
9 Quare Publicanus tantum percutiebat pectus Dei clementiam exorans. 574
10 Quare oratio Publicani a Deo est exaudita, non vero Pharisei. 576
11 Quare Publicanus tam facile impetrat misericordiam, cum ille, qui tres panes postulaverit, valde difficiliter obtinuerit? 577
12 Quare Publicanus pro Phariseo justificatur? ibid.

CAPUT XXXI.

Encenia facta.

- Quaest. I. Quare tam accurate Joannes facit mentionem festi Enceniorum, seu memoria Dedicationis Templi? 579
2 Quare Evangelista exprimit, quod tempus hyemale erat? 580
3 Quare porticulus ille, Salomonis dicebatur? 681
4 Quare Jesus non stabat, nec sedebat, sed ambulabat in porticu? 582
5 Quare Judaei instantes a Christo quarunt, ut ipse de se testificet palam, an sit Christus, & Messias promissus in lege? 583
6 Quare Christus Dominus in suis oribus non commendat, quod lactem, vel lanam prebeant, sed quod vocem ejus audiant, ipsaque sequantur? 585
7 Quare postquam Christus Dominus dixit sibi datum esse manus omnibus, statim subjungit. Ego, & Pater unum sumus? 587
8 Quare Christus Dominus exprimit quod oves suas nemo possit capere ex ejus manu? 588
9 Quare Judaei in presenti Christum lapidare voluerunt? 589
10 Quare tam malitiose dicunt Judaei, quod de bono opere nolunt eum lapidare? 590
11 Quare Judaei cum vellet negare bona opera in Christo, ipsi tamen ea fatentur? 591

CAPUT XXXII.

Adolescens interrogans de vite perfectione.

- Quaest. I. Quis esset iste juvenis, & quo animo accesserit ad Christum? 595
2 Quare Christus redarguit juvenem quod eum bonum vocaverit? ibid
3 An adolescens in eo quod asseruit: Custodivi omnia mandata, sit mentitus? 597
4 Quare benignitas in pauperes constituitur via ad omnes perfectiones? 599
5 Explicatur hac Domini sententia. Facilius est Camelum per foramen acus transire quam divitem intrare in regnum caelorum? 600

CAPUT XXIII.

Relinquimus omnia.

- Quaest. I. Quare Petrus modo facit hanc interrogationem? 603
2 Quare Petrus interrogans cum admiratione mercedem requirit, cum tamen ipse totius Ecclesiae esset caput constitutus? 604
3 Quare solus Petrus interrogat pro omnibus? 605
4 Quare cum Petrus pauca, & parva haberet, dicit se reliquisse omnia? ibid
5 Quare Petrus non ait, relinquimus aliqua, sed omnia? 607
6 Quare Petrus ait Relinquimus omnia? cum ipse dicatur habuisse domum, & socrum? ibid
7 Quare Petrus non adhibitis testibus ait, relinquimus omnia, cum adhuc ipse haberet bonam famam, & opinionem, ac multum honoris apud omnes? 608
8 Quare D. Petrus non solum dixit, relinquimus omnia, sed addidit, secuti sumus te? 609
9 Quare cum pauperibus spiritu sit jam assignatum regnum caelorum in premium, hic Petrus, quare. Quid erit nobis? 610
10 Quare Christus primum sui sequela primo assignat, quam pauperiam, & hoc adhibita juramenti forma? 612
11 Quare Apostolis promittitur sedes in generatione? 613
12 Quare Apostolis tunc designantur sedes, cum sederit filius hominis? 614
13 Quare Apostoli omnium iudices eliguntur, ac designantur a Christo. 616
14 Quare viri pauperes, in iudices eliguntur? 617
15 Quare duodecim sedes tantum assignantur, cum major sit numerus iudicantium? 618
16 Quare assignatur primum relinquenti Patrem, matrem, & uxorem, cum ex Dei lege tales praecipiantur coli? 619
17 Quare centuplum pollicetur relinquentibus temporalia? 620
18 Quare ex textu Marci haec promissiones fiunt cum perfectionibus? 621
19 Quare pro relictis bonis temporalibus abundantiora bona temporalia dantur in premium? 622

CAPUT XXXIV.

Operarii ad vineam.

- Quaest. I. Totius parabola sensus explicatur 623
2 Quare hic Dominus vinea dicitur homo, & Paterfamilias? 625
3 Quare Paterfamilias primo mane exiit? ibid
4 Quare Paterfamilias vocat operarios non ad comedendum in vinea, sed ad eam excolendam? 626
5 Quare Paterfamilias valde matutinus vocat, primos operarios cum Jesus juxta Solis, occasum suos primos discipulos vocet? 627
6 Quare aeterna beatiudo denario diurno comparatur? 328
7 Quare stantes in foro, & omnium negotia aguntur otiosi dicuntur? 629
8 Quare Paterfamilias, cum illis illis, quos primo mane conduxit, conversionem fecerit ex denario, non vero cum aliis? 630

& Quaestionum.

- 9 Quare ex omnibus vocatis, inveni hora undecima arguntur a Paterfamilias, et otiosi? 631
10 Quare vocatus undecima hora non aliquam mercedem pollicetur Paterfamilias, ut saltem est cum aliis? 632
11 Quare Paterfamilias non arguit hos operarios de mendacio, cum ipse per omnes horas exisset ad eos vocandos, ac conducendos? 633
12 Quare cum Deus sit maxime velox ad benefaciendum, hic Paterfamilias cum sero esset, mercedem mandat dare operariis? 634
13 Quare Paterfamilias per se non reddit mercedem operariis, sicut per se eos ad vineam conduxit? 635
14 Quare Paterfamilias mandat dare eundem denarium omnibus incipiendo a novissimis usque ad primos? 636
15 Quare primi conqueruntur de denario diurno novissimis dato? 637
16 Quare primi operarii obmurmurant de mercede, dicentes, se portasse pondus diei, & estus. 638
17 Quare Paterfamilias murmuratorem amicum appellat? 640
18 Quare electi dicuntur pauci, cum de illis testetur Angelus in Apocalypsi esse turbam magnam quam dinumerare nemo potest? 641

CAP. XXXV.

Suscitatur Lazarus.

- Quaest. I. Quare Lazarus in Bethania infirmatur? 643
2 Quare tam brevi oratione Ecce quam amas inhumatur, Lazari salus deprecatur a sororibus? 644
3 Quare Christus Dominus per nuntium remittit sororibus, quod infirmitas non sit ad mortem, immortuo Lazaro maxime turbari possent? 647
4 Quare cum Iesu diligeret sorores, & Lazarum, audita tamen eius morte moratur duobus diebus? 648
5 Quare cum Christus recessisset a Iudeis ipsum intendentibus lapidare modo, vult iterum repetere Iudaeam? 650
6 Quare Lazari mors somnus nuncupatur? 652
7 Quare cum Dominus dicit Lazarum dormientem statim addidit, se velle ire ad eum suscitandum, non vero cum eum mortuum declarasset? 653
8 Quare Thomas tam generose ait ad condiscipulos, & moriamur cum eo? 655
9 Quare cum apud Iudeos esset consuetum, quod si Christum quis confiteretur, & synagoga euceretur, ad sorores tamen Lazari veniunt Iudei, quae ipsum confitebantur? ibid
10 Quare Martha non postulat expresse a Christo resurrectionem fratris sui, cum de ipso fateatur. Scio quia quicumque poposceris a Deo dabit tibi Deus? 657
11 Quare Christus non respondet Martha, quod possit fratrem resuscitare, vel vivificare, sed quod ipse sit resurrectio, & vita? 659
12 Quare Martha modo vocat Mariam, & non antea? 661
13 Quare Martha advocat Magdalenam ad Christum, cum olim eam voluerit reocare ab eius pedibus. ibid
14 Quare dicitur quod Dominus viderit Mariam, & Iudeos plorantes. 663
15 Quare Christus infirmuit spiritu, & turbavit Iudeos? ibid
Sylveira in Euangel. Tom. I V.

- 16 Quare Christus interrogat locum, in quo Lazarus iacebat? 665
17 Quare Christus Dominus lacrymatur? 666
18 Quare Christus, qui solum fleuit in cruce, vel super civitatem, etiam nunc super Lazarum lacrymatur eum reocaturus in vitam, de cuius morte gaudius fuerat. 668
19 Quare Christus mandat tollere lapidem, quem verbo suo poterat levare, cum Iacob lapidem per seipsum amoverit a puteo? 669
20 Quare Martha fratris cadaver dicit fixidum, cum alias odoriferum probari possit? 671
21 Quare Christus antequam hic suscitaret Lazarum dat gratias, quod in aliis miraculis non legitur fecisse? 673
22 Quare non dicit Christus, Lazare surge, vel exi foras in nomine Patris mei, cum pro ipso ad Patrem oraverit? 674
23 Quare Dominus non dicit, surge Lazare, sed a veni foras. ibid
24 Quare Christus mortuum Lazarum suscitans illius simul vincula non dissolvit? 675
25 Quare Christus non solvit per seipsum Lazarum, sed mandat ministris illum solvere? 676
26 Quare Dominus mandat Lazarum abire, & quo abiit, & alia circa eum expendo? 677

CAP. XXXVI.

Concilium Pharisaeorum.

- Quaest. I. Quare tantorum hominum sit Concilium adversus Jesum? 678
2 Quare hoc concilium Pharisaeorum tam depravatissimum, ac iniquum exiit? 679
3 Quare cum afflictione & angustia dicunt Pharisaei in concilio, quid facimus? 681
4 Quare Pharisaei qui signa querebant a Christo, nunc contra eum obijciunt quod signa faciat? ibid
5 Quare Pharisaei & Pontifices in concilio contra Christum arguunt quod multa signa faciat? 682
6 Quare Pharisaei & Pontifices multum timidos se ostendunt in concilio si Christum dimittant? 683
7 Quare consiliarii isti obijciunt quod venient Romani & tollent locum & gentem, cum Christus in nullo esset contrarius Romanis? 684
8 Quare dum Pharisaei cogitant tradere Jesum morti ne veniant Romani ad eorum excidium, ipsi miseri incidunt in Romanos? 685
9 Quare in hoc concilio nullus est qui pro Christo loquatur, ac impie resolutioni resistat? 686
10 Quare Caiphas suos consiliarios inscios ac ignorantes appellat? 687
11 Expenditur quam depravatissimum fuerit consilium Caiphae? 688
12 Quare os impium Caiphae eructat altam prophetiam divini spiritus? 690
13 Quare nunc in senatu mors Christi decernitur ac determinatur? 691

CAP. XXXVII.

Filius Zebedaei.

- Quaest. I. Quare Christus assumpsit duodecim in Apostolos. Et nullus se intramisti? 696
Quare